YTO TAKOE I'TO?

Bcepocceniicknii  GU3KYJIbTYPHO-CIOPTUBHBIN KOMILIeKC «['0TOB K Tpyay um o0opoHe»
(I'TO) — 5310 HOpMATHBHAsi OCHOBA (PM3MYECKOI0 BOCIHUTAHHMSA HACEJICHHUS CTPaHbI,
HAalleJICHHAsi HA pa3BUTHE MAaCCOBOI0 CIOPTA.

ITouemy I'TO cTOUT NPUBUBATH HMEHHO, HAUMHAS € JOMIKOJILHUKOB
Hamma 3amaya He npocto copmMupoBath Oy Iy1Iero 310poBoro Gpu3n4ecKu 1 NCUX0JI0THYeCKH

YeJI0BEKa, a OBITh YACTHIO CUCTEMBI 3TOTO PA3BUTHUS.

I'TO BmosHE MOXET CHPAaBHTHCS C JTOW 3a/avyeil, MOTHBHPYS POAMTEICH M OOIIECTBO, HE
caxkaTh peOeHKa 3a KOMIBIOTEp, paaysch, YTO OH B IIATh YK€ YMTAeT M 3HAET TaOIHILy
YMHOXXEHUSI, HO TIPH 3TOM COBEPILIEHHO HE COCTOATENEH B COLMAILHOMN cdepe.

Ilo3HaHue HampsAMyI0 CBSI3aHO C XOXJAeHUeM, Oerom, mnoBopoTamu. Cdepa mno3HaHuUs
pa3BUBAETCS B IBUKCHUH.

DaKTUYECKH, IBUraTeIbHAsg aKTUBHOCTh PEOCHKA M €r0 pa3BUTHE - 3TO MPUHIIUI €CTECTBEHHOTO
Bocniutanus pedenka, u I'TO BecbMa OpraHMYHO BIHCHIBAETCS B JAHHBIM MPOIECC, B KAYECTBE
3aBepmiaromiero (Gaxkropa.

Kpowme Toro, yuactue B I'TO noBeimaeT nHTEpeC K GU3NIECKON KYJIBType U 3J0POBOMY 00pa3y
J)KA3HU, KaK JeTel, TaKk U B3pocibiX. [logroroBka u yuactue B cgaye HopMm I'T'O mo3BosnuT He
TOJIBKO CO3JaTh YCIIOBHS JUI YKPEIUIEHUS 310pOBbS JETEHM, BOCIMTAHUS BOJIEBBIX KadecCTs,
pa3BUTUS CTpeMJIeHUS K IMo0ede W YBEPEHHOCTH B CBOMX CHUJIaX, HO M MPHUOJIU3HUTH
JIOIIKOJIBHUKOB K MpeAcToAmnM ONMMIOUNCKUM UIrpaM, OyTUTh AyX Onumnuazasl. Bo Bpems
COPEBHOBaHUM JETH IMOJY4YalOT HE TOJBKO PaJOCTh OT CBOUX pEe3yJbTaTOB, HO M Yy4aTcs
MEepeKUBATh 32 TOBApHILEH, a TaKKEe YYBCTBYIOT ce0S MAJICHbKUMHU yYaCTHHUKAMHU OTPOMHOI
KOMaH/Ibl ciopTcMeHoB Poccun.

[Heabs Kommiekca «I'opxycb T000#, OTeuecTBo (I'TO)»:

[ToBeimenne 3pPEeKTUBHOCTH MCIOIB30BAHUS BO3MOXKHOCTEH (PU3NYECKON KYIBTYpHI U CIIOpPTA
B YKPEIUJICHUU 3/I0POBBSI, TAPMOHUYHOM M BCECTOPOHHEM pa3BUTUU JMYHOCTH, BOCIUTAHUU
NaTpuoTU3Ma U TPAXKTAHCTBEHHOCTH, YJIYUYLIEHUM KayecTBa >XU3HM TIpaxkaaH Poccuiickoi
denepanuu.

3apaun Kommiekca:

- YBenuueHue 4ucia rpaxkJaH, CUCTEMAaTUYeCKH 3aHUMAIOMIMXCS (PU3UYECKOW KyJIbTypod H
CIIOPTOM.

- [ToBblieHue ypoBHS (PU3UUECKON TOATOTOBICHHOCTH, TPOIOJDKATEILHOCTH KU3HU TPAXKIaH.

- @opMHpOBaHHE Yy HACENEHUS OCO3HAHHBIX MOTPEOHOCTEH B CHUCTEMATHUECKHUX 3aHATHSIX
bU3NYECKON KyJIbTYpOHM U CHOPTOM, (DU3UYECKOM CaMOCOBEPIICHCTBOBAHUH, BEJICHUU
3JI0pOBOTO 00pa3a KU3HHU.

- TloBeimeHue oOmIETO YpPOBHS 3HAHWUW HACEJIEHUs O CpeAcTBaxX, MeTojax u (Qopmax
OpraHu3alMi CaMOCTOSITENIbHBIX 3aHSATHH, B TOM 4YHUCJIE C HCIOIb30BAHUEM COBPEMEHHBIX
WH()OPMAITMOHHBIX TEXHOJIOTHUM.

- MoaepHu3anus cucTeMbl (PU3NYECKOTO BOCIIUTAHUS U CUCTEMBI Pa3BUTHSI MACCOBOTO, JIETCKO-
FOHOIIIECKOTO, MIKOJBHOTO U CTYJEHYECKOTO CIIOpPTa B 00pa30BaTEIbHBIX OPTaHU3alUSX, B TOM
YHCIie TTyTeM YBETUYCHHS KOTUYECTBA CIOPTUBHBIX KITyOOB.
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O6a3aTenbHbIe UCNBITAHUA (TECTLI)

YenHouHbllh Ber 3x10
1. ™ (c)

10,4

10,1

9,2

10,9

10,7

9,7

wnu Ber Ha 30 m (c)

6,9

6.7

58

T2

7,0

6,2

5 CmelwanHoe
i nepegeuxeHne (1 km)

bes yyeta
BpemMeHu

bes yyerta
BPEMEHU

bes yuyeta
BpEMEHU

bes yyeta
BPEMEHU

bBes yyeta
BpPEMEHU

bes yveta
BpEMEHU

MNMoararueaHue 13
BUCA Ha BbICOKOW
nepeknagvHe

(konuuyecTeO pas)

2

3

4

wnwu nograrueaHve U3
BUCa NeXa Ha HU3KOIA
nepeknaanHe
(konuyecTeo pas)

13

11

wnun crubanue u
paarnbaHue pyk B
yrnope nexa Ha nony
(konu4ecTeO pas)

9

17

4

11

HaknoH Bnepep us
MONOXEHUs CTOA C
NPAMbIMK HOFamu Ha
nony

Kacanwe
nona
nansyamm
pyK

Kacanne
nona
nansuamm
pyK

HocTaTb
non
nanoHAamMu

Kacanne
nona
nansuamm
pyk

KacaHnue
nona
nansuyamm
PyK

LOocTaTth
non
napoHsiMK

WcnbiTarua (TecTel) no BuiGopy

MpbrKOK B ANUHY C©
5. MecTa ToNn4YKom OBYMA
Horamu (cm)

115

120

140

110

115

135

MeTaHue TEHHUCHOoro
6 MfAYa B Uenb,

’ AvcTaHuma 6 M
(konuyecTBO pas)

Ber Ha neikax Ha 1 km
(MMUH, ¢)

8.45

8.30

8.00

9.15

9.00

8.30

Ber Ha neixax Ha 2 kM
7 {MUH, C)

bes ydyeTa
BpemMeHun

bes y4yeTa
BpEMEHMW

bes yyeTa
BPEMEHU

bes yyeta
BpEMeHU

Bes yueta
BpEMEHU

bes yyeta
BpeMeHu

MNU CMeLLaHHoe
nepeasuxeHue Ha 1,5
KM MO NepeceyYeHHoi
mecTHocTu”

bes yyeTa
BpEeMeHn

Bes yueta
BpeMeHn

Bes yyeTa
BPEMEHU

bes yyeta
BpeMeHu

Bes yueta
BpeMeHu

bes yueta
BpEeMEeHU

8 MNnaeaHue 6ea yueta
) BpemeHu (M)

10

10

15

10

10

15

KonuyecTso BuaoE
ucnbITaHwid (tectos) B
BO3PaCcTHON rpynne

8

8

8

Konuuecteo Buaos
ucnbITaHun (TecTos),
KOTOpLIE HeoBXogUMO
BbIMOMHUTE NS NONy4eHus
3HaKa oTnuuYnA
Bcepoccewiickoro
PU3KYNBTYPHO-CNOPTUBHOIO
Komnnekca "loToB K TpyAy 1
oBopone" (ITO)




